ПРОТОКОЛ  № 2
                               заседания Совета профилактики при администрации
 Полевосундырского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                      от  12.03.2020 г.
            Присутствовали : члены Совета профилактики
                                                           1.Ефремов Г.Е.
2.Краснова Е.П.
3.Голландцева Н.В.
                                                           4.Воронов В.В.
                                                           5.Шатилова Н.В.
                                                           6.Можаева А.Н.
                                                           7.Пыркина А.А.
                                                           8.Егоров А.Г.

Приглашенный: Сезяйкин Ю.Ф.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  информации  от 20.01.2020 г. №01-22-2020 о принятии дополнительных мер по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетних.
2. Рассмотрение письма  от 11.02.2020 г.№838 зам.начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский»  Прохорова С.П.
3. О работе Нюргечинского СДК в формировании здорового образа жизни в подростковой и молодежной среде.
Выступили:
1.По первому вопросу выступил председатель Совета профилактики Ефремов Геннадий Егорович, подробно ознакомил с информацией о принятии дополнительных мер по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетних.

2.По второму вопросу выступил Ефремов Геннадий Егорович.
- На профилактическом учете в МО МВД РФ «Комсомольский» состоят лица, в которых решением суда установлен административный надзор и установлены ограничения. Данные граждане проживают на территории Полевосундырского сельского поселения . Из них гражданин Сезяйкин Юрий Феликсович,14.04.1963 г.р., проживающий по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Степное Яниково, ул.Жданова, д.22.      Сезяйкин Юрий Феликсович до заключения был зарегистрирован по адресу: д.Степное Яниково, ул.Восточная, д.13 . По данному адресу он проживал вместе с женой  и дочерью в доме свекрови. 04.09.2014 г. по решению суда  он был снят с регистрационного учета.  После освобождения из мест лишения свободы он вернулся к жене - Соколовой В.П. , которая  проживает по адресу: д.Степное Яниково, ул.Жданова, д.22.

   В связи с вышеизложенным   Сезяйкина Ю.Ф. вызвали на заседание Совета профилактики и  провели  профилактическую беседу о вреде алкоголя, о недопустимости злоупотребления спиртными напитками, о правилах поведения в общественных местах.
Из-за отсутствия рабочих мест он не может  трудоустроиться на территории Полевосундырского сельского поселения.  Рекомендовано обратиться в центр занятости населения.

3. По третьему вопросу выступил Кузнецов М.П.
    Он рассказал о работе учреждений культуры  в деле формирования здорового образа жизни среди молодежи и подростков, о предоставлении населению культурно-досуговых мероприятий. (Информационная справка прилагается)
Ефремов Г.Е.
 - Благодаря инициативе населения, любителей здорового образа жизни, наставников, и из-за того, что на территории сельского поселения имеется столько спортивных сооружений ежегодно проводятся различные спортивные мероприятия. Молодежь и подростки свободное время, досуг проводят на спортивных площадках, в спортзалах.    Все это стимулирует подрастающее поколение к занятиям физкультурой и спортом, что не дает совершению подростками правонарушений. Благодаря развитию физкультуры и спорта, на территории сельского поселения состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних не имеется.
 - Полевосундырское сельское поселение Комсомольского района Чувашской Республики является самым развитым поселением по постановке массовой физкультурно-спортивной работы в Чувашской Республике.
     Так, в 2016 году, приняв участие в конкурсах, Полевосундырское сельское поселение удостоено:
     - Диплома Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики  в номинации «Лучшее поселение» в республиканском смотре-конкурсе на лучшее проведение Дня здоровья и спорта в 2016 году»;
      - Почетной грамоты Совета муниципальных образований Чувашской Республики «Лучшее поселение Чувашской Республики по развитию физической культуры и спорта».
 Юные хоккеисты Полевосундырского сельского поселения защищают честь Комсомольского района в республиканских соревнованиях и занимают призовые места:
3-место на республиканских соревнований по хоккею «Надежда» в младшей группе (2015г.);
3-место на республиканских соревнованиях Всероссийского турнира среди юных хоккеистов «Золотая шайба» имени А.В.Тарасова в средней группе (2017 год);
1-место на республиканских соревнованиях Всероссийского турнира среди юных хоккеистов «Золотая шайба» имени А.В.Тарасова в старшей группе (2019 год);
2-место на республиканских соревнованиях Всероссийского турнира среди юных хоккеистов «Золотая шайба» имени А.В.Тарасова в старшей группе (2020 год).
В 2020 году сборная команда Чувашской Республики, в составе которой участвовали юные хоккеисты МБОУ «Нюргечинская СОШ» Полевосундырского сельского поселения, впервые в истории развития хоккея «Золотая шайба», стала победителем Всероссийского турнира в старшей группе.
Также хоккеисты сельского поселения старше 40 лет в составе районной команды «Кубня» в республиканском турнире по хоккею с шайбой «Сельский дивизион» в 2018-2019 г.г заняли 1 место, в турнире 2019-2020 г.г. идут в лидерах.
В сельском поселении развивается женский хоккей, где участвуют молодые девушки и женщины старшего возраста.
         Все соревнования  проводятся в целях предупреждения профилактики правонарушений и алкоголизма среди подростков.  Организаторы турниров, рекламируя и проводя спортивные соревнования, призывают участвующих и зрителей к сплоченности, дружбе и здоровому образу жизни.
                                                               Решение:
1.Информацию от 20.01.2020 г. №01-22-2020 о принятии дополнительных мер по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетних принять к сведению.
2. Поставить на профилактический учет Сезяйкина Ю.Ф., проводить профилактические беседы с привлечением участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Комсомольский».
3. Работникам  СДК проводить среди школьников и молодежи беседы, диспуты о здоровом образе жизни. Вовлекать все больше  молодежи в проводимые спортивные и культурные мероприятия

Председатель:	Г.Е.Ефремов
Секретарь:	Е.П.Краснова